Администрация Ивантеевского сельского поселения

Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

№ 7

                                                                                 11.03.2024

В этом выпуске:

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 11.03.2024

№ 34 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского

сельского поселения от 30.05.2014 № 27 »

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 11.03.2024

№ 35 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского

сельского поселения от 29.07.2020 № 48»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 18.03.2024

№ 41 «О проведении публичных слушаниях по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонения от предельных параметров  разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

    ________________________________________________________________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024  № 34

д. Ивантеево

О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского сельского

поселения от 30.05.2014 № 27

В соответствии с областным законом от 27.04.2015 № 763-03 «О предоставлении

земельных участков на территории Новгородской области», администрация Ивантеевского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Ивантеевского сельского

поселения от 30.05.2014 № 27 «Об утверждении Перечня и схем расположения мест,

предназначенных для формирования земельных участков для отдельных категорий граждан,

включенных в список граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных

участков на территории Ивантеевского сельского поселения» следующего содержания:

1. Дополнить таблицу «Перечень мест, предназначенных для формирования

земельных участков для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан,

имеющих право на бесплатное получение земельных участков, на территории Ивантеевского

сельского поселения» Приложения № 1 строку 5 (д. Ивантеево) следующими абзацами:

Наименование населённого

пункта

Месторасположение

д. Ивантеево 1 земельный участок площадью 1500 кв.м.

расположенный юго-западнее от земельного участка с

кадастровым номером 53:03:0732001:561

     1 земельный участок площадью 1500 кв.м,

расположенный 150 м севернее от земельного участка с

кадастровым номером 53:03:0732001:553

2. Изложить Приложение № 6 в следующей редакции:

«Схема расположения мест в д. Ивантеево, предназначенных для формирования

земельных участков, для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан,

имеющих право на бесплатное получение земельных участков на территории Ивантеевского

сельского поселения

 планируемые к выделению земельные участки

3. Опубликовать   распоряжение   в   информационном   бюллетене   «Ивантееский
вестник», разместить на официальном сайте администрации поселения в сети
«Интернет»

Глава Ивантеевского сельского поселения                          К.Ф. Колпаков

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024  № 35

д. Ивантеево

О внесении изменений в постановление администрации

Ивантеевского сельского поселения от 29.07.2020 № 48

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N 1039 «Об

утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра», представлением межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.02.2024 №

7-03-2024/Прдп24-24-20490024, Администрация Ивантеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 постановления администрации Ивантеевского сельского

поселения от 29.07.2020 № 48 «Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Ивантеевского сельского поселения»

следующие изменения:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции
1

.1
5

7.785968
3

3.150256
Новгородска

я обл., Валдайский р-
н, д. Ивантеево, ул.
Озерная

бет
он, шлак

S=6
0 кв. м,

огра
ждение,
навес

8 1
,1

не
планируется

Товарищес
тво собственников
жилья Валдай-5"

ИНН
5302013284

ОГРН
1105302000561

Новгородск
ая обл., Валдайский
р-н, д. Ивантеево,
ул. Озерная, д. 3,

офф. 21Н

Многоквар
тные дома: д. № 1,
д. № 2, д. № № 3,
д. № 4, д. № 5, д.

№ 6

специальная
площадка для
складирования
крупногабаритных
отходов

S=2
0 кв.м

-
--

-
--

не
планируется

Товарищес
тво собственников
жилья Валдай-5"

ИНН
5302013284

ОГРН
1105302000561

Новгородск
ая обл., Валдайский
р-н, д. Ивантеево,
ул. Озерная, д. 3,

офф. 21Н

- пункт 1.2 – исключить;
- пункт 2.5 изложить в слкдующей редакции:

5

2

.5.
5

7.786767
33.

152568
Новгородс

кая обл.,
Валдайский р-н, д.
Ивантеево, ул.
Озерная, д. 3

в
строенн

ое
помеще

ние

1 м
ешки
0,1

не

планируется
ООО

«Север» магазин
«Хлебная лавка»

ИНН
110700793097

ОГРН
1215300005403

Новгородс
кая область,

Валдайский р-н, п
Короцко, ул

Центральная, д.
14а, офис 1

Поме
щение

продовольстве
нного

магазина

- пункт 2.9 – исключить;

- пункт 2.22 изложить в следующей редакции
2

.22
5

7.786798
33.

150597
Новгородс

кая обл.,
Валдайский р-н, д.
Ивантеево, ул.
Озерная, з/у №
21а

б
етон,

S
=2,56

з
акрытая

,
огражде

ние

1 0
,3

не
планируется

Валдайски
й
многопрофильный
медицинский центр
Северо-Западного
окружного научно-
клинического
центра имени Л.Г.
Соколова ФМБА
России

ИНН –
7802048200

ОГРН –
1027801562876

Новгородс
кая обл., г. Валдай,
ул. Песчаная, 1а

Враче
бная

амбулатория

- пункт 2.23 изложить в слкдующей редакции:
2

.23.
57.

830884
33.

195765
Новгоро

дская обл.,
Валдайский р-н,

з/у №
720001/

(д.
Большое
Городно)

щ
ебень,
грунт

S
=10 кв.

м

1 8 не
планируется

Админист
рация
Ивантеевского

сельского
поселения

ИНН:
5302011181

ОГРН:
1065302000280

Новгородс
кая обл.,

Валдайски
й р-н,

д.Ивантее
во, ул. Зеленая, д.
1

общес
твенное

кладбище

- пункт 3.2 изложить в слкдующей редакции:
3

.2.
57.

754259

33.082005 Новгородская

обл., Валдайский

р-н, д. Большое

Уклейно

б
етон,

щебень
S

=16 кв.
м,

о
гражден

ие,
навес

2 1
,1

не
планируется

Админист
рация
Ивантеевского

сельского
поселения

ИНН:
5302011181

ОГРН:
1065302000280

Новгород
ская обл.,

Валдайск
ий р-н,

д.Ивантее
во, ул. Зеленая, д.
1

Территория

д. Большое

Уклейно:

специал
ьная площадка

б
етон,

-
--

-
--

не
планируется

собственн
ик ИЖД

6

2. Дополнить Приложение № 2 постановления администрации Ивантеевского сельского поселения

от 29.07.2020 № 48 «Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Ивантеевского сельского поселения» схемами №

3.2, № 3.19 расположения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

(прилагается).

3. Опубликовать   постановление   в   информационном бюллетене   "Ивантеевский   Вестник»,

разместить на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».

Глава Ивантеевского сельского поселения                                         К.Ф. Колпаков

д

для
складирования
крупногабаритны
х
отходов

S=4
кв.м,

огражде
ние,

навес

по заявке

- пункт 3.19 изложить в слкдующей редакции:
3

.19.
57.723785 33.067362 Новгородская обл.,

Валдайский р-н, д.

Симаниха

б
етон,

щебен
ь

S
=16 кв.

м,
о

гражде
ние,

навес

2 1
,1

не
планируется

Админист
рация
Ивантеевского

сельского
поселения

ИНН:
5302011181

ОГРН:
1065302000280

Новгород
ская обл.,

Валдайск
ий р-н,

д.
Ивантеево,

ул.
Зеленая, д. 1

Территория

д. Симаниха

специальна
я площадка для
складирования
крупногабаритных
отходов

б
етон,
S=4
кв.м,

огражд
ение,
навес

-
--

-
--

не
планируется

по заявке
собственник ИЖД

7

Приложение

к постановлению администрации Ивантеевского

сельского поселения от 11.03.2024 № __

Схема № 3.2

Расположение места (площадки) для накопления твердых коммунальных отходов

Новгородская обл., Валдайский р-н, д. Большое Уклейно

8

Схема № 3.19

расположения места (площадки) для накопления твердых коммунальных отходов

Новгородская обл., Валдайский р-н, д. Симаниха

9

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024  № 41

д. Ивантеево

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства

в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, решением Совета

депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2018 № 145 «Об утверждении Положения о

проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории Ивантеевского сельского поселения» Администрация Ивантеевского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа с 3 м до 2,5 м от

границ земельного участка, с кадастровым номером 53:03:0726001:28 (западная граница земельного

участка), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский

муниципальный район, Ивантеевское сельское поселение, земельный участок 726001/7 (зона

сельскохозяйственного использования СХ1)

2. Комиссии по землепользованию и застройке Ивантеевского сельского поселения:

1) подготовить и опубликовать оповещение о начале публичных слушаний;

2) разместить проект, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных

материалов к нему на официальном сайте администрации поселения;

3) открыть и провести экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

4) провести собрание участников публичных слушаний;

6) опубликовать заключения о результатах публичных слушаний.

3. Определить местоположение Комиссии по землепользованию и застройке Ивантеевского

сельского поселения в здании Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу:

д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

4. Определить местом для размещения экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях - здание Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу:

д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                            К.Ф. Колпаков

10

Приложение

к постановлению  администрации Ивантеевского

сельского поселения от 18.03.2024 № 41

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __.__.202_                                                                                                                                   № __

д. Ивантеево

О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешённого строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами

землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения, рассмотрев заключение о

результатах публичных слушаний от __.__.____года, Администрация Ивантеевского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами

землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения, рассмотрев заключение о

результатах публичных слушаний от __.__.____года, Администрация Ивантеевского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа с

3 м до 2,5 м от границ земельного участка, с кадастровым номером 53:03:0726001:28 (западная

граница земельного участка), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская

область, Валдайский муниципальный район, Ивантеевское сельское поселение, земельный участок

726001/7 (зона сельскохозяйственного использования (СХ1).

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский Вестник»,

разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в сети

«Интернет».

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                   К.Ф. Колпаков

11

Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

                         Адрес редакции:

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

                                             тираж 15 экз.

                                             Цена: бесплатно